№33/2-ДП от 21.12.2021 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

СРЕДНЕМУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«О БЮДЖЕТЕ СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднемуйского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Среднемуйском муниципальном образовании», Дума Среднемуйского муниципального образования

 РЕШИЛА:
 Пункт 1

             1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11781,999 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10229,889 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11781,999тыс. рублей;

Размер дефицита бюджета поселения на 2022 год без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 0%.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2023 и 2024 годов:

общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 7651,81тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6111,80 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6113,80тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5759,40 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения:

 на 2023 год в сумме 7651,81тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 182,57 тыс.руб.,
 на 2024 год в сумме 7744,79 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 369,52 тыс.руб..
Размер дефицита бюджета поселения на 2023 и 2024 годов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 0%.

Пункт 2

Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2022 – 2024 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов,

2) неналоговых доходов,

3) безвозмездных поступлений.

Пункт 3
1. Установить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2  к настоящему решению.

Пункт 4
1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

Пункт 5
1. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению.

2. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению.
Пункт 6
Установить, что в расходной части бюджета поселения создается резервный фонд администрации сельского поселения:

на 2022 год в размере 10 тыс. рублей;

на 2023 год в размере 10 тыс. рублей;

на 2024 год в размере 10 тыс. рублей.

Пункт 7
Утвердить общий объем дорожного фонда поселения:

на 2022 год в размере 700,41 тыс. рублей;

на 2023 год в размере  734,21 тыс. рублей;

на 2024 год в размере  792,99 тыс. рублей.

Пункт 8
1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения:

на 2022 год в размере 776,055 тыс. рублей;

на 2023 год в размере  770,00тыс. рублей;

на 2024 год в размере 815,50тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения:

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения – 0тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения – 0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения – 0 тыс. рублей;

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения:

в 2023 году в размере 0 тыс. рублей;

в 2022году в размере 0 тыс. рублей;

в 2024 году в размере 0 тыс. рублей.
    Пункт 9

             Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств:

       в 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
       в 2022 год в сумме  0,00 тыс. рублей;
       в 2024 год в сумме   0,00 тыс. рублей.
             Пункт 10
Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Среднемуского
сельского поселения

                     Макурина Л.В.